ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     5/2018    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  2/2018 - PR 6/20186/201806/02/2018Folha:  1/3
OBJETO DA LICITAÇÃO:REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições futuras de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutençãodas atividades do Pronto Atendimento, ESF's e dos demais programas e serviços desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal deSaúde de Joaçaba, SC.Aos nove dias do mês de abril de 2018, às 9h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Secretaria de Saúdede Joaçaba, na AV XV de novembro, 223, centro, Joaçaba, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio, bem como asenfermeiras Mariana Zopeletto e Luiza Cavalcanti Carneiro Monteiro, que realizarão a análise técnica das propostas,para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 6/2018FMS - Edital de Pregão Presencial nº 2/2018/FMS, cujoobjeto é REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições futuras e de forma parcelada de materiais eequipamentos de enfermagem com a finalidade de atender as necessidades dos programas e dos serviços daSecretaria Municipal de Saúde de Joaçaba/SC. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (9h30min), recebeu osenvelopes, devidamente lacrados, das proponentes: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (355),BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (FILIAL) (870), COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA(1643), DAMEDI - DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (2021), SOMA/SC PRODUTOSHOSPITALARES LTDA (2197), EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, (2476), FUFA Comercio eRepresentação (3099), HOMINUM COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP (3543), J R EHLKE E CIALTDA (3890), METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (5223), ODONTOMEDI PROD.ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA (5607), OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA (5626), PRODUVALEPRODUTOS HOSPITALARES LTDA (6038), TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (7134),IMPLATECH EIRELI - EPP (7763), AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD (7764), SCMed Distribuidora Médico Hospitar LTDA-ME  (7937), ELBER INFUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA (8112),AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP (8113), INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA(8114). Bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada aoprocesso. Em Prosseguimento a Pregoeira disponibilizou os documentos de credenciamento e envelopes das propostase envelopes de documentações das empresas participantes para que os representantes presentes procedessem analisee efetivassem a rubrica nos mesmos, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas.Considerando o número elevado de fornecedores e itens nesta licitação, a Pregoeira suspendeu a sessão, paraproceder aos lançamentos das propostas no sistema Betha, acordando com os fornecedores  o retorno à sessão as 13hrs.Ao retornar as 13hrs foram disponibilizadas as propostas efetivamente para análise e rubricas dos representantes dasempresas participantes. Após analisadas e rubricadas pelos presentes, foi constatado que, no aspecto formal, asempresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Foi anulado os itens 45, 81e 82, tendo em vista a constatação de que o descritivo está  deficiente, havendo necessidade de complementação, ositens 28 e 33 foram desclassificadas todas as empresas proponentes devido a falta de documentação exigida no editalpara o item, bem como por não atenderem ao descritivo, as empresas que atenderam ao solicitado quanto adocumentação e produto ofertado não conseguiram chegar ao valor máximo estabelecido no edital, sendo portantotambém desclassificadas, haverá necessidade de nova licitação para aquisição destes itens.  Nos itens 70 e 71 aproposta da empresa Ballke foi desclassificada por não apresentar BULA, cfe solicitado no edital. O item 84 foramdesclassificadas as propostas das empresas : PRODUVALE, AGUAMED, EFETIVE e ALTERMED tendo em vista o objetoproposto não atender ao edital, SENDO ofertada a marca MD modelo FD200B, cujo equipamento ofertado possui pilhaalcalina e o solicitado no edital é bateria(pilha)recarregável. Tendo em vista o adiantado da hora, a pregoeirasuspendeu a sessão para continuidade no dia 10/04/2018 a partir das 8hr30, no mesmo local estabelecido no edital.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     5/2018    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  2/2018 - PR 6/20186/201806/02/2018Folha:  2/3
COMISSÃO: Joaçaba,  9  de  Abril  de  2018

ELIZETE MARQUESMARIANA ZOPELETTOEliane Aparecida Ceron Vier  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:RENATO FRONZA - ................................................................. - RepresentanteJUNIOR RODRIGUES BORGES - ................................................................. - RepresentanteCLEITON MICHELE - ................................................................. - RepresentanteIVANDROP NORONHA DE FREITAS - ................................................................. - RepresentanteDEVANIR TAVARES MEDEREIROS FILHO - ................................................................. - RepresentanteADALBERTO LUIZ REESE - ................................................................. - RepresentanteSILMAR JOS DOS SANTOS - ................................................................. - RepresentanteLUIZ FELIPE ANTUNES DA SILVA - ................................................................. - RepresentanteJONAS MARTINES - ................................................................. - RepresentanteARISTORIDES MENDES FILHO - ................................................................. - RepresentanteLUIZ CARLOS GUIMARAES - ................................................................. - RepresentanteROBSON EMANOEL ALBANO HASCKEL - ................................................................. - Representante- ................................................................. - Representante

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     5/2018    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  2/2018 - PR 6/20186/201806/02/2018Folha:  3/3
Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:CARLOS EDUARDO HORT - ................................................................. - Representante- ................................................................. - RepresentanteANDRE LUIS ROCHINSKI - ................................................................. - RepresentanteCAMILA KRAMAR - ................................................................. - RepresentanteWILLIAN STAHELIN - ................................................................. - RepresentanteDILNEY KAIPPER - ................................................................. - RepresentanteDIEGO CRISTOVAO APARICIO - ................................................................. - RepresentanteDAISONJ ANDRE DE MARCH - ................................................................. - RepresentanteFABIO GERARD PINO YEVENES - ................................................................. - RepresentanteVALDINEIA GISELE BATISTA DA COSTA - ................................................................. - EQUIPE DE APOIOALESSANDRA BIAZZOLO - ................................................................. - EQUIPE DE APOIOLuiza Cavalcanti Carneiro Monteiro - ................................................................. - ENFERMEIRA